
USNESENÍ z 36. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 25. 5. 2006

UR/36/1/2006 Program 36. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  program  36.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne  
25. 5. 2006

UR/36/2/2006 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/36/3/2006 Dodatek  č.  4  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Silnice  II/150
Prostějov – Kraličky II“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  4  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne 9.  7.  2004  na
realizaci  akce  „Silnice  II/150  Prostějov  –  Kraličky  II“  mezi  Olomouckým  krajem  a
společností  STRABAG a.s.,  IČ:  608 38 744,  se sídlem Na Bělidle  198/21,  150 00
Praha 5, dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 4 smlouvy o dílo ze dne 9. 7. 2004 dle bodu 2 usnesení 

UR/36/4/2006 Dodatek  č.  2  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Silnice  II/446
Nová Seninka – hranice s Polskem " 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Silnice
II/446 Nová Seninka – hranice s Polskem" mezi Olomouckým krajem, a zhotovitelem
stavby STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 60 83 87 44, dle
přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 2 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení

UR/36/5/2006 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  "ÚSP
Nezamyslice – rekonstrukce příjezdové komunikace"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne 1.  4.  2006  na
realizaci  akce  „ÚSP  Nezamyslice  –  rekonstrukce  příjezdové  komunikace“  mezi

1



Olomouckým krajem a firmou Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČ: 469 72 021,
se sídlem Vápenice 17/2970, 796 01  Prostějov, dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/36/6/2006 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
občanskému sdružení Sport a věda Prostějov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek č.  1 ke smlouvě o poskytnutí  finančního příspěvku mezi
Olomouckým  krajem  a  občanským  sdružením  Sport  a  věda,  Za  Kosteleckou  51,
Prostějov,  IČ: 269 99 757 

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 2 usnesení

UR/36/7/2006 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  v  rámci
Významných  projektů  SZPD  v  Olomouci,  příspěvková
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
významného projektu Sdruženými zařízeními pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkovou
organizací, dle upravené důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/36/8/2006 Grantová schémata Olomouckého kraje - dodatky ke smlouvám
V. a výsledky předběžných kontrol před podpisem smluv u akcí
schválených k obdržení podpory v rámci 2. výzvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci
grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním  operačním
programu dle důvodové zprávy

b) změny harmonogramu akcí  z 2. výzvy grantových schémat dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   

a) s odstoupením Olomouckého kraje od Smlouvy s žadatelem EDUKA CONSULT
s. r. o., Dr. Beneše 97/11, 783 91 Uničov, IČ: 25356518 dle důvodové zprávy

b) se  změnami  dle  výsledků  předběžných  kontrol  před  podpisem  smluv  u  akcí
schválených k obdržení podpory v rámci 2. výzvy grantových schémat dle důvodové
zprávy 

4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje  ke schválení 

2



a) návrh  na  odstoupení  Olomouckého  kraje  od  Smlouvy  s  žadatelem  EDUKA
CONSULT s.  r.  o.,  Dr.  Beneše 97/11,  783 91 Uničov,  IČ:  25356518 dle  důvodové
zprávy

b) grantová schémata Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám III.  a výsledky
předběžných kontrol před podpisem smluv u akcí schválených k obdržení podpory v
rámci 2. výzvy dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit  odstoupení  Olomouckého  kraje  od  podpisu  smlouvy s  žadatelem dle
bodu 3 a) usnesení

b) schválit změny  dle výsledků předběžných kontrol před podpisem smluv u akcí
schválených k obdržení  podpory v  rámci  2.  výzvy grantového schématu,  u kterých
dochází ke snížení podpory, dle důvodové zprávy

UR/36/9/2006 Dodatky č. 1 ke smlouvám o financování grantových schémat
Společného regionálního operačního  programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předměty dodatků ke smlouvám o financování grantových schémat
Společného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Dodatky č. 1 ke smlouvám o
financování  grantových  schémat  Společného  regionálního  operačního  programu ke
schválení dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předměty  dodatků  ke  smlouvám  o  financování  grantových  schémat
Společného regionálního operačního programu dle bodu 2 usnesení 

UR/36/10/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a) s vyúčtováním finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2005 a se zapojením
zůstatku  z vyúčtování finančních vztahů k Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy
za rok 2005 ve výši 1 121 399,15 do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006 pro oblast
školství 

b) s přebytkem hospodaření Olomouckého kraje za rok 2005  a s jeho zapojením ve
výši 64 414 096,24 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006

c) s vyúčtováním finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2005 a  s
jeho zapojením ve  výši 3 196 339,15  do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006

d) se zůstatkem fondu sociálních potřeb za rok 2005 a jeho zapojením ve výši 323
738,17 Kč  do rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2006

3



e) se zůstatkem fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury
na území Olomouckého kraje za rok 2005 a s jeho zapojením ve výši 45 000 000,- Kč
do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006

f) se zlepšeným hospodářským výsledkem hospodářské činnosti Olomouckého kraje
za rok 2005 a s jeho zapojením ve výši 3 553,37 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje
roku 2006

g) se zůstatkem účtu pro Evropské programy - technickou pomoc a s jeho zapojením
ve výši  11,78 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006, ORJ - 31

h) se zůstatkem účtu pro Evropské programy - SROP 3.3.  - Posílení kapacity místních
a regionálních orgánů při plánování a realizaci programů v Olomouckém kraji a s jeho
zapojením ve výši 24,32 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006, ORJ - 34

h) se zůstatkem účtu pro Evropské programy - Phare - III/37751 Ohrozim - Plumlov a s
jeho zapojením ve výši 17,26 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006, ORJ - 35

j)  s navrženými  příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 8

k) s vydáním souhlasu s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2005 a
to bez výhrad

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje  

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 19. 6. 2006

4. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit

a)  vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2005 a zapojení zůstatku
z vyúčtování finančních vztahů k Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy za rok
2005 ve výši  1  121 399,15  do rozpočtu  Olomouckého  kraje  roku 2006  pro  oblast
školství 

b) přebytek hospodaření Olomouckého kraje za rok 2005  a  jeho zapojení ve výši 64
414 096,24 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006

c) vyúčtování  finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2005 a jeho
zapojení ve  výši 3 196 339,15  do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006

d) zůstatek fondu sociálních potřeb za rok 2005 a jeho zapojením ve výši 323 738,17
Kč  do rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2006

e) zůstatek fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na
území Olomouckého kraje za rok 2005 a jeho zapojení ve výši 45 000 000,- Kč do
rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006

f)  zlepšený hospodářský výsledek hospodářské činnosti  Olomouckého kraje za rok
2005 a jeho zapojení ve výši 3 553,37 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006

g) zůstatek účtu pro Evropské programy - technickou pomoc a jeho zapojení ve výši
11,78 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006, ORJ - 31

h) zůstatek účtu pro Evropské programy - SROP 3.3.  - Posílení kapacity místních a
regionálních  orgánů při  plánování  a realizaci  programů v Olomouckém kraji  a  jeho
zapojení ve výši 24,32 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006, ORJ - 34

h) zůstatek účtu pro Evropské programy - Phare - III/37751 Ohrozim - Plumlov a  jeho
zapojení ve výši 17,26 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006, ORJ - 35

j)  navržené  příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 8

k)  vydání souhlasu s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2005 a to

4



bez výhrad

UR/36/11/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 19. 6. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/36/12/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu č. 253/06 za podmínky uvedené v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 5. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít  na vědomí rozpočtovou změnu č. 253/06 za
podmínky uvedené v Příloze  č. 1

UR/36/13/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a)  s  návrhem realizace  Významných  projektů  dle  upravené  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

b)  se schválením výjimky z "Pravidel  pro  čerpání  finančních příspěvků zařazených
mezi  Významné  projekty  Olomouckého  kraje  pro  rok  2006"  u  projektu  č.  42  –
Univerzita Palackého v Olomouci,  veřejná vysoká škola Olomouc,  IČ: 619 895 92 –
Pampaedie (projekt zájmového vzdělávání) a č. 53 - Dům dětí a mládeže Olomouc,
příspěvková organizace Olomouckého kraje, IČ: 096 792 - Ozdravný poznávací pobyt
dětí z Vojvodiny (Srbsko a Černá Hora) - letní dětský tábor

3. u k l á d á   navrhnout způsob finančního krytí navržených významných projektů  dle
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O:  vedoucí odboru ekonomického
T:  8. 6. 2006

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

5



O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 19. 6. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle  Přílohy  č.  1,  včetně
výjimek z pravidel u projektů č. 42 – Univerzita Palackého v Olomouci, veřejná vysoká
škola Olomouc, IČ: 619 895 92 – Pampaedie (projekt zájmového vzdělávání) a č. 53 -
Dům dětí a mládeže Olomouc, příspěvková organizace Olomouckého kraje, IČ: 096
792 - Ozdravný poznávací pobyt dětí z Vojvodiny (Srbsko a Černá Hora) - letní dětský
tábor  včetně  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  a  zmocnit  RNDr.  Kosatíka,
hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv

UR/36/14/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  plnění  rozpočtu  k  
30. 4. 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění   rozpočtu Olomouckého kraje k 30.  4.  2006 dle
Přílohy č. 1 a  Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál  na zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 19. 6. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2006

UR/36/15/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 19. 6. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/36/16/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - Evropská investiční banka -
čerpání 1. tranše

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  "Žádost o čerpání" 1. tranše úvěru poskytnutého Olomouckému kraji
v částce CZK 289 000 000 dle upravené Přílohy č. 1

3 . p o v ě ř u j e   RNDr.  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu

6



"Žádosti o čerpání" 1. tranše a Přílohy č. 3,  která s danou tranší souvisí

UR/36/17/2006 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Dětskému domovu a Školní jídelny, Školní
86, Štíty, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Dětskému domovu a Školní jídelny, Školní 86, Štíty, příspěvkové
organizaci, dle důvodové zprávy

UR/36/18/2006 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  příspěvkovým  organizacím  v  oblasti
sociálních věcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  bezúplatným  převodem  a  se  zněním  darovací  smlouvy  o  daru
movitých  věcí  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  na  město  Prostějov,  nám.  T.G.
Masaryka 12-14, 796 01 Prostějov s vynětím movitého majetku dle znění Přílohy č. 1.2
ze správy Sociálních služeb Prostějov, Pod Kosířem 27, 796 01 Prostějov, příspěvkové
organizace Olomouckého kraje ke dni podpisu darovací smlouvy

3. s c h v a l u j e   vyřazení  movitého majetku svěřeného  do správy  Ústavu  sociální
péče  Nové  Zámky,  Nové  Zámky  1,  784  01  Litovel,  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje, formou prodeje osobního automobilu Škoda Forman Praktik 135 L
za cenu dle  znaleckého  posudku nebo za cenu nejvyšší  nabídky,  dle  Přílohy č.  2
důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana, MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod movitého majetku, znění darovací smlouvy o daru movitého
majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na Město Prostějov, nám. T.G. Masaryka 12-
14, 796 01 Prostějov a zmocnit Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu darovací
smlouvy a zmocnit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu pověření
pro  PhDr.  Miluši  Kmoščákovou,  ředitelku  Sociálních  služeb  Prostějov,  příspěvkové
organizace, Pod Kosířem 27, 796 01 Prostějov, k předání předmětu daru.

UR/36/19/2006 Návrh opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém
kraji doporučených k finanční podpoře z rozpočtu kraje v roce
2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém
kraji  doporučených k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2006 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

7



3. s c h v a l u j e  vzorovou  smlouvu  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 19. 6. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Seznam  opatření  pro  zvýšení  bezpečnosti  dopravy  v  Olomouckém  kraji
doporučených k finanční podpoře z rozpočtu kraje v roce 2006

UR/36/20/2006 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/13/22/2005, bod 3. 1., ze
dne 5. 5. 2005 ve věci záměru Olomouckého kraje bezúplatně převést nemovitosti z
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Hranice za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků z vlastnictví města Hranice do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  a  to  z  důvodu  rozšíření  a  upřesnění  původně  navrhovaného  seznamu
převáděných nemovitostí.

3. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

3.1. bezúplatně  převést  pozemky  parc.  č.  1332  ost.pl.  o  výměře  433  m2,  parc.  
č. 1052/2 ost. pl. o výměře 1376 m2, parc. č. 2363/7 ost. pl. o výměře 279 m2, parc. 
č. 2394/1 ost. pl. o výměře 4185 m2, parc. č. 2394/3 ost. pl. o výměře 3687 m2, parc.
č. 2394/6 ost. pl. o výměře 1723 m2, parc. č. 2394/10 ost. pl. o výměře 4508 m2, parc.
č. 2394/11 ost. pl. o výměře 222 m2, parc. č. 2395/3 ost. pl. o výměře 1732 m2, parc.
č. 2394/5 ost. pl. o výměře 1236 m2, vše v k.ú. Hranice, obec Hranice, část pozemku
parc. č. 909/3 ost. pl. o výměře 409 m2, dle geometrického plánu č. 3024 – 448/2005
ze dne 11. 10. 2005 pozemek parc. č. 909/3 díl „a“ o výměře 409 m2, který je sloučen
do pozemku parc. č. 911/5 ost. pl. o celkové výměře 10082 m2, část pozemku parc. 
č.  2363/10 ost.  pl.  o celkové výměře 1456 m2, dle geometrického plánu č.  3024 –
448/2005 ze dne 11. 10. 2005 pozemek parc. č. 2363/10 díl „c“ o výměře 1451 m2,
který  je  sloučen  do pozemku parc.  č.  911/5  ost.  pl.  o  celkové  výměře 10082  m2,
pozemek parc. č. 2363/10 díl „i“ o výměře 5 m2, který je sloučen do pozemku parc.  
č.  2363/2 ost.  pl.  o celkové výměře 13558 m2, pozemky parc.  č.  2363/8 ost.  pl.  o
výměře 56 m2 a parc. č. 2363/9 ost. pl. o výměře 40 m2, vše v k.ú. Hranice, obec
Hranice, pozemky parc. č. 2201/5 orná půda o výměře 83 m2 a parc. č. 2840/9 ost. pl.
o výměře 36 m2, oba v k.ú. Drahotuše, obec Hranice, části pozemku parc. č. 2844/3
ost. pl. o celkové výměře 277 m2 v k.ú. Drahotuše, obec Hranice, dle geometrického
plánu č. 497 – 54/2005 ze dne 12. 12. 2005 pozemky parc. č. 2844/10 ost. pl. o výměře
210 m2 a  parc.  č.  2844/11 ost.  pl.  o  výměře 67  m2,  oba  v  k.ú.  Drahotuše,  obec
Hranice, pozemky parc. č. 2228/3 ost. pl. o výměře 2789 m2 a parc. č. 2233/2 ost. pl. o
výměře  106  m2,  oba  v  k.ú.  Velká  u  Hranic,  obec  Hranice,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví města Hranice za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 536/3 ost. pl. o výměře 2214 m2, parc. č. 2328/5
ost. pl. o výměře 3109 m2, části pozemku parc. č.  2328/11 ost. pl. o výměře 1363 m2,
dle geometrického  plánu č. 3022 – 453/2005 ze dne 11. 10. 2005 pozemek parc.  
č. 2328/11 ost. pl. o výměře 1363 m2, části pozemku parc. č. 2421/26 ost. pl. o výměře
859 m2, dle geometrického plánu č. 3022 – 445/2005 ze dne 16. 11. 2005 pozemek
parc. č. 2421/26 ost. pl. o výměře 859 m2, části pozemku parc. č. 2334/12 ost. pl. o

8



1076 m2, části pozemku parc. č. 2334/3 ost. pl. o výměře 73 m2, části pozemku parc.
č. 2334/4 ost. pl. o výměře 27 m2, částí pozemku parc. č. 2334/8 ost. pl. o celkové
výměře 23 m2, části pozemku parc. č. 2334/11 o výměře 348 m2, části pozemku parc.
č. st. 207 o výměře 151 m2, části pozemku parc. č. 2421/14 ost. pl. o výměře 51 m2 a
částí  pozemku parc. č.  2420/1 ost.  pl.  o celkové výměře 33 m2, dle geometrického
plánu č. 3022 – 445/2005 ze dne 16. 11. 2005 pozemky parc. č. 2334/12 díl „b“ o
výměře 1076 m2, parc. č. 2334/3 díl „j“ o výměře 73 m2, parc. č. 2334/4 díl „i“ o výměře
27 m2, parc. č. 2334/8 díly „ k+n“ o celkové výměře 23 m2, parc. č. 2334/11 díl „h“ o
výměře 348 m2, parc. č. st. 207 díl „d“ o výměře 151 m2, parc. č. 2421/14 díl „a“ o
výměře 51 m2 a parc. č. 2420/1 díly „c+e“ o výměře 33 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 2334/12 ost. pl. o celkové výměře 1782 m2, pozemku parc. č. 2445/4
ost. pl. o výměře 423 m2, části pozemku parc. č. 2480/2 ost. pl. o výměře 430 m2, dle
geometrického plánu č. 3023 – 446/2005 ze dne 1. 9. 2005 pozemek parc. č. 2480/4 o
výměře  430  m2,  části  pozemku  parc.  č.  911/13  ost.  pl.  o  výměře  334  m2,  dle
geometrického plánu č. 3024 – 448/2005 ze dne 11. 10. 2005 pozemek parc. č. 911/36
ost. pl. o výměře 334 m2, pozemku parc. č. 911/3 ost. pl. o výměře 2069 m2, části
pozemku parc. č. 2363/2 ost. pl. o výměře 585 m2, dle geometrického plánu č. 3024 –
448/2005 ze dne 11. 10. 2005 pozemek parc. č. 2363/2 díl „f“ o výměře 585 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 2363/11 ost. pl. o celkové výměře 607 m2, vše v k.ú. a
obci Hranice, pozemků parc. č. 2843/2 ost. pl. o výměře 1198 m2, parc. č. 1380/36 ost.
pl. o výměře 5 329 m2, parc. č. 2821/1 ost. pl. o výměře 12187 m2, parc. č. 2821/3 ost.
pl. o výměře 801 m2 a parc. č. 225/1 ost. pl. o výměře 718 m2, vše v k.ú. Drahotuše,
obec Hranice, vše z vlastnictví města Hranice do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Náklady  na
vyhotovení oddělovacích geometrických plánů uhradí město Hranice a Olomoucký kraj
rovným dílem. Nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s převodem vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodat  části  pozemku parc.  č.  932/3 ost.  pl.  o  celkové výměře 26 m2,  dle
geometrického plánu č. 419-1/2004 ze dne 15. 12. 2005 pozemky parc. č. 932/5 ost. pl.
o výměře 20 m2 a parc. č. 932/6 ost. pl. o výměře 6 m2, vše v k.ú. a obci Ostružná z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví ČR - Správy železniční dopravní cesty, státní
organizace  za  kupní  cenu  ve  výši  1  300,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odprodat budovu č. p. 1112, Hranice I  – Město, objekt k bydlení  na pozemku
parc. č. st. 1181 zast. pl. a pozemek parc. č. st. 1181 zast. pl. o výměře 261 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Hranice,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střediska  sociální
prevence,  příspěvková  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Jany  a  Petra
Graclíkových za kupní cenu ve výši 500 000,- Kč a za podmínek dle důvodové zprávy.
Nabyvatelé  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. odprodat pozemky parc. č. st. 645 zast. pl. o výměře 244 m2 a parc. č. st. 646
zast.  pl.  o výměře 244 m2, oba v k.ú. Dolní  Temenice, obec Šumperk z vlastnictví
Olomouckého kraje,  ze správy Střední  odborné školy,  Šumperk,  Zemědělská 3,  do
vlastnictví Stavebního bytového družstva Šumperk za kupní cenu ve výši 58 560,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. bezúplatně  převést  pozemek  parc.  č.  7427/23  ost.  pl.  o  výměře  149  m2  a
pozemek parc. č.  7427/24 ost.  pl.  o výměře 161 m2, které jsou dle geometrického
plánu č. 3755-40350/2005 ze dne 10. 1. 2006 sloučeny do pozemku parc. č. 7427/23
ost. pl. o výměře 1268 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov a část pozemku parc. č. 310/15
ost.  pl.,  dle geometrického plánu č.  0372-40350/2005 ze dne 12.  1.  2005 díl  „c“  o

9



výměře  403  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku parc.  č.   310/21  ost.  pl.  o  výměře
701 m2,  v  k.ú.  a obci  Kralice  na Hané z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze  správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města
Prostějova. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.6. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 479 ost. pl. o výměře 4 799 m2, dle
geometrického plánu č. 60 – 231/2005 ze dne 15. 12. 2005 pozemek parc. č. 627/1
ost.  pl.  o  výměře  4799  m2,  v  k.ú.  Raškov  Dvůr,  obec  Bohdíkov  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví ČR - Povodí Moravy, s.p. Současně s darovací smlouvou
bude  uzavřena  smlouva  o  bezúplatném  zřízení  věcného  břemene  umístění  a
provozování  pozemní  komunikace  -  silnice  na  protipovodňové  hrázi,  která  byla
vybudována mimo jiné na pozemku parc.  č.  479 ost.  pl.  v k.ú.  Raškov Dvůr,  obec
Bohdíkov, ve prospěch Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva  a  se zřízením věcného  břemene včetně správního
poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

3.7. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1129/1 ost. pl. o výměře 459 m2, dle
geometrického  plánu  č.  331  –  40328/2005  ze  dne  25.  10.  2005  pozemek  parc.  
č. 1129/6 ost. pl. o výměře 459 m2, v k.ú. a obci Protivanov včetně úseku vyřazené
silnice II/150 z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Protivanov  za  podmínky,  že
současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  1668/2  ost.  pl.  o
výměře  70  m2  a  parc.  č.  723/7  ost.  pl.  o  výměře  142  m2,  části  pozemku  ve
zjednodušené evidenci – původ parcely PK parc. č. 723/1 o výměře 192 m2 a části
pozemku parc. č. 1134/5 ost. pl. o výměře 42 m2, dle geometrického plánu č. 331 –
40328/2005 ze dne 25. 10. 2005 pozemek ve zjednodušené evidenci – původ parcely
PK parc. č. 723/1 díl „b“ o výměře 192 m2 a pozemek parc. č. 1134/5 díl „a“ o výměře
42 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc.  č.  st.  467 o celkové
výměře 234 m2, části pozemku ve zjednodušené evidenci – původ parcely PK parc.  
č. 723/1 o výměře 446 m2 a části pozemku parc. č. 1134/5 ost. pl. o výměře 50 m2, dle
geometrického  plánu  č.  331  –  40328/2005  ze  dne  25.  10.  2005  pozemek  ve
zjednodušené evidenci – původ parcely PK parc. č. 723/1 díl „e“ o výměře 446 m2 a
pozemek parc.  č.  1134/5  díly  „c,d“  o  výměře 50 m2,  které jsou sloučeny do nově
vzniklého  pozemku  parc.  č.  759/13  ost.  pl.  o  výměře  496  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci
Protivanov, vše z vlastnictví obce Protivanov, vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí
správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodu 3. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 6. 2006

5. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  záměru  Olomouckého  kraje  dle  bodu  3  návrhu  na
usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 6. 2006

UR/36/21/2006 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

10



2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést kanalizaci BT JS 400,
BT JS 300 a kanalizační šachty, které jsou  umístěny v (na) pozemcích parc. č. 2778/3
ost.  pl.  a  2778/2  ost.  pl.  ,  oba  v  k.ú.  a  obci  Lipník  nad  Bečvou,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do  vlastnictví  společnosti  AUTO  –  DIENST  s.  r.  o.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva.

3. s c h v a l u j e   uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných břemen:

3.1. na část pozemku parc. č. 2778/3 (dle geometrického plánu č. 2037 – 144/2004
ze dne 26. 10. 2004 na část pozemku parc. č. 2778/4 ost. pl. o výměře 3045 m2) a na
budovu bez čp/če jiná st. na pozemku parc. č. st. 1040 zast. pl., vše  v k.ú. a obci
Lipník nad Bečvou, vše v budoucím vlastnictví společnosti AUTO – DIENST s. r. o.,
spočívajícího v právu umístění, provozování a užívání plynové přípojky NTL – DN 100
a v právu přístupu a příjezdu k plynové přípojce oprávněného nebo jím pověřených
fyzických  a právnických osob za účelem zajištění  provozu,  údržby,  oprav,  kontroly,
odstraňování poruch a likvidace plynové přípojky, vše ve prospěch Olomouckého kraje
za jednorázovou úhradu ve výši 1 000,- Kč, 

3.2. na část pozemku parc. č. 2778/1 v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou ve vlastnictví
společnosti ČSAD Ostrava a.s., spočívajícího v právu umístění, provozování a užívání
plynové  přípojky  NTL –  DN 100  a  v  právu  přístupu  a  příjezdu  k  plynové  přípojce
oprávněného nebo jím pověřených fyzických a právnických osob za účelem zajištění
provozu, údržby,  oprav, kontroly,  odstraňování poruch a likvidace  plynové přípojky,
vše ve prospěch Olomouckého kraje za jednorázovou úhradu ve výši 1 000,- Kč, 

3.3. na část pozemku parc. č. 2778/1 v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou ve vlastnictví
společnosti ČSAD Ostrava a.s., spočívajícího v právu umístění, provozování a užívání
elektropřípojky NN AYKY 4 x 100 a přípojkové skříně HDS – El. plast 33808 typ SRP3
v plastovém pilíři  a v právu přístupu a příjezdu k elektropřípojce a přípojkové skříni
oprávněného nebo jím pověřených fyzických a právnických osob za účelem zajištění
provozu,  údržby,  oprav,  kontroly,  odstraňování  poruch  a  likvidace  elektropřípojky  a
přípojkové skříně , vše ve prospěch Olomouckého kraje za jednorázovou úhradu ve
výši 1 000,- Kč 

3.4. na část pozemku parc. č. 2778/3 (dle geometrického plánu č. 2037 – 144/2004
ze dne 26. 10. 2004 na část pozemku parc. č. 2778/4 ost. pl. o výměře 3045 m2)  v k.ú.
a obci Lipník nad Bečvou, v budoucím vlastnictví společnosti AUTO – DIENST s. r. o.,
spočívajícího v právu umístění, provozování a užívání kanalizace BT JS 300 a v právu
přístupu  a  příjezdu  ke  kanalizaci  oprávněného  nebo  jím  pověřených  fyzických  a
právnických osob za účelem zajištění provozu, údržby, oprav, kontroly, odstraňování
poruch a likvidace kanalizace, vše ve prospěch Olomouckého kraje za jednorázovou
úhradu ve výši 1 000,- Kč. 

Smlouvy o zřízení věcných břemen budou uzavřeny do 6 měsíců ode dne doručení
výzvy  budoucího  oprávněného  k  uzavření  smluv  o  zřízení  věcného  břemene
budoucímu povinnému. Budoucí oprávněný z věcných břemen uhradí veškeré náklady
spojené se zřízením věcných břemen včetně správních poplatků k návrhu na vklad
práv odpovídajících věcným břemenům do katastru nemovitostí. Jednorázové úhrady
za  zřízení  věcných  břemen  budou  financovány  z  prostředků  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

4. s o u h l a s í   se  zrušením  věcného  břemene,  sjednaného  Kupní  smlouvou  a
smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 2. 1. 1996 mezi ČSAD Ostrava a.s. jako
oprávněným  z  věcného  břemene  a  ČR  –  Správou  a  údržbou  silnic  Přerov  jako
povinným z věcného břemene, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemku 2778/3
strpět  chůzi a jízdu k pozemku parc. č. 2778/1 ost. pl., oba v k.ú. a obci Lipník nad
Bečvou. Věcné břemeno bude zrušeno dohodou mezi Olomouckým krajem a ČSAD
Ostrava a.s.

11



UR/36/22/2006 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 69/1 ost. pl. v
k.ú.  Pavlovičky,  obec  Olomouc  dle  přiloženého  situačního  snímku,  spočívajícího  v
právu užívání, zejména chůze a jízdy, ve prospěch každého vlastníka budovy č. p. 37,
Pavlovičky, objekt k bydlení, na pozemku parc. č. st. 38, každého vlastníka budovy bez
č.  p./č.  e.,  občanská vybavenost,  na pozemku parc.  č.  st.  250 zast.  pl.  a  každého
vlastníka budovy bez č. p./č. e., občanská vybavenost, na pozemku parc. č. st. 269
zast. pl. o výměře 364 m2, vše v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc. Věcné břemeno bude
zřízeno jako bezúplatné a časově neomezené. Smlouva o zřízení věcného břemene
bude  uzavřena  mezi  společností  GEMO  OLOMOUC,  spol.  s  r.o.  jako  povinným  z
věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene za
podmínek dle  důvodové zprávy.  Společnost  GEMO OLOMOUC,  spol.  s  r.o.  uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k
návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Geometrický plán na vyznačení věcného
břemene bude zpracován dle přiloženého situačního snímku.

UR/36/23/2006 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej budovy Prostějov čp. 2269 – objekt k bydlení na pozemku parc. č. 4114
zast. pl. a pozemku parc. č. 4114 zast. pl. o výměře 487 m2 včetně příslušenství, vše v
k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné školy
a  Středního  odborného  učiliště  elektroenergetického,  Přerov,  nábřeží  Dr.  Edvarda
Beneše 21, do vlastnictví pana Bohuslava Zajíčka za kupní cenu ve výši 490.000,- Kč.
Předmětné  nemovitosti  jsou  zatíženy  věcným břemenem  doživotního  bezúplatného
užívání těchto nemovitostí oprávněnou osobou a věcnými břemeny společné štítové
zdi  se  sousedními  nemovitostmi.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodej pozemku parc. č. 556/2 zahrada o výměře 104 m2 v k.ú. a obci Brodek
u Přerova včetně zděné zídky z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví paní Ludmily Hoferkové za
kupní cenu ve výši 16 400,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

4.1. pana Michala Procházky o odprodej pozemku parc. č. 556/2 zahrada o výměře
104 m2 v k.ú. a obci Brodek u Přerova včetně zděné zídky z vlastnictví Olomouckého

12



kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu
převodu nemovitostí jinému zájemci.

4.2. sdružení  Ski  klub  Lokomotiva  Olomouc  o  odprodej  části  pozemku  ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 204/6 díl 2 o
výměře cca 100 m2 v k.ú. Petříkov u Branné, obec Ostružná z vlastnictví Olomouckého
z  důvodu  jeho  potřebnosti  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.

4.3. pana Radka Kuby o odprodej budovy bez č.p./č.e. zem. stav. na pozemku parc.
č. st. 258 zast. pl., pozemku parc. č. st. 258 zast. pl. a části pozemku parc. č. 1989/5
ost. pl. o výměře cca 500 m2 včetně přístřešku, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec
Paseka  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  z  důvodu  možného  budoucího  využití
předmětných  nemovitostí  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,  příspěvkovou
organizací. 

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

6.1. Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště  elektroenergetického,
Přerov, nábřeží Dr. Edvarda Beneše 21 Střední odborné školy a Středního odborného
učiliště elektroenergetického, Přerov, nábřeží Dr. Edvarda Beneše 21 dle bodu 3. 1

6.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 2. návrhu
na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. u k l á d á   informovat  pana Radka Kubu o možnosti užívání části pozemku parc. č.
1989/5 ost. pl. o výměře cca 500 m2 včetně přístřešku v k.ú. Paseka u Šternberka,
obec  Paseka  na  základě  podnájemní  smlouvy  uzavřené  s  Odborným  léčebným
ústavem Paseka, příspěvková organizace.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 6. 2006

UR/36/24/2006 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodů 3. a 4. návrhu na usnesení, na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/8/22/20006, bod 2. 1., ze
dne 17. 2. 2006 ve věci majetkoprávního vypořádání nemovitostí mezi obcí Maletín a
Olomouckým krajem v souvislosti s přípravou stavby „Úprava trasy silnice III/31519 v
obci Javoří“, a to z důvodu změny původně navržené trasy nového úseku silnice.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 193/1
ost. pl. o výměře cca 26 m2, část pozemku parc. č. 802/2 ost. pl. o výměře cca 218 m2,
pozemky parc. č. 202/1 ost. pl. o výměře 839 m2 a parc. č. 782/1 ost. pl. o výměře
176 m2, část pozemku parc. č. 48 ost. pl. o výměře cca 600 m2, pozemky parc. č.

13



782/2 orná půda  o výměře 142 m2 a parc. č. 202/2 orná půda  o výměře 448 m2, části
pozemků parc. č. 783 orná půda o výměře cca 128 m2, parc. č. 49 ost. pl. o výměře
cca 345 m2, parc. č. 50/2 ost. pl. o výměře cca 54 m2 a parc. č. 802/3 ost. pl. o výměře
cca 388 m2, vše ve vlastnictví obce Maletín, a část pozemku parc. č. 221 ost. pl. o
výměře cca 595 m2, doposud ve vlastnictví  ČR – Pozemkový fond ČR, vše v k.ú.
Javoří  u  Maletína,  obec  Maletín,  mezi  obcí  Maletín  jako  budoucím  dárcem  a
Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena
do jednoho roku po nabytí  právní  moci kolaudačního rozhodnutí,  jímž bude stavba
„Úprava trasy silnice III/31519 v obci Javoří“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 50/1 ost. pl.
o výměře cca 784 m2 v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín mezi panem Josefem
Vítkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím
za kupní cenu rovnající se úřední ceně převáděného pozemku, stanovené znaleckým
posudkem dle  právních předpisů pro oceňování  majetku účinných v době uzavření
řádné kupní smlouvy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní
smlouvy, včetně kupní ceny a správního poplatku spojeného s návrhem na vklad do
katastru  nemovitostí,  z  rozpočtu  stavby.  Řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena  do
jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba
„Úprava trasy silnice III/31519 v obci Javoří“ kolaudována.

4.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 208/1 orná
půda o výměře cca 62 m2 v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín mezi panem Ing.
Jaroslavem  Frýbortem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím za kupní cenu rovnající se úřední ceně převáděného pozemku,
stanovené  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku
účinných v době uzavření  řádné kupní  smlouvy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
vynaložené  na  uzavření  kupní  smlouvy,  včetně  kupní  ceny  a  správního  poplatku
spojeného  s  návrhem na vklad  do  katastru  nemovitostí,  z  rozpočtu  stavby.  Řádná
kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí  právní moci kolaudačního
rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Úprava  trasy  silnice  III/31519  v  obci  Javoří“
kolaudována.

4.4. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  4114  zahrada  o  výměře  2  m2,  dle
geometrického plánu č. 674-28/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemek parc. č. 6961/3 ost.
pl. o výměře 2 m2 v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem za kupní cenu
ve výši 100,-  Kč z vlastnictví  paní Miloslavy Ševčíkové do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemek parc. č. 868/7 ost. pl. o
výměře  76  m2  v  k.ú.  Moravská  Huzová,  obec  Štěpánov  mezi  paní  Ludmilou
Weinlichovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím.  Řádná kupní  smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí  právní
moci  kolaudačního rozhodnutí,  jímž bude stavba „III/4468 –  Štěpánov –  napřímení
silnice“ kolaudována. Kupní cena předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně úřední,
stanovené  znaleckým  posudkem  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o  oceňování
majetku účinných  v  době  uzavření  kupní  smlouvy.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Kupní  cena a ostatní  náklady
budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

4.6. odkoupení pozemku parc. č. st. 5559 zast. pl. o výměře 142 m2, části pozemku
parc. č. 1799/3 ost. pl. o výměře 229 m2, dle geometrického plánu č. 3951 – 573/2004

14



ze  dne  14.  1.  2005  pozemek  parc.  č.  1799/3  ost.  pl.  o  výměře  229  m2,
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. st. 5549 zast. pl. o výměře 71 m2,
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k budově bez čp/če jiná stavba na pozemku parc.  
č. st. 5549 zast. pl., spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 1799/3
ost.  pl.  o  výměře 85 m2, dle  geometrického plánu č.  č.  3951 – 573/2004 ze dne  
14.  1.  2005 pozemek parc.  č.  1799/15 ost.  pl.  o výměře 85 m2, vše v k.ú.  a obci
Šumperk, a to včetně ideální 1/2 součástí a příslušenství odkupovaných nemovitostí,
tvořených bránou –  ocelovými  vraty  s  výplní  z  drátěného  pletiva  včetně sloupků  a
panelové  plochy  na  části  pozemku  parc.  č.  1799/3  ost.  pl.  o  výměře  85  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  č.  3951  –  573/2004  ze  dne  14.  1.  2005  pozemek  parc.  
č.  1799/15 ost.  pl.  o výměře 85 m2 a na pozemku parc.  č.  st.  st.  5549 zast.  pl.  o
výměře  71  m2,  vše  z  vlastnictví  společnosti  České  dráhy,  a.s.  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Střední odborné školy železniční, stavební a památkové
péče a Středního odborného učiliště, Šumperk, Bulharská 8, za kupní cenu ve výši  
291 000,- Kč. Současně s kupní smlouvou bude bezúplatně zřízeno věcné břemeno na
část  pozemku  parc.  č.  1799/3  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Šumperk  v  rozsahu  dle
geometrického plánu č. 3951 – 573/2004 ze dne 14. 1. 2005, spočívajícího v právu
vstupu, údržby a vedení sítě technického vybavení  Českých drah, a.s. (elektrického
kabelu), vše ve prospěch společnosti České dráhy, a.s. Věcné břemeno bude zřízeno
na dobu neurčitou. Kupní  cena bude hrazena z investičního fondu Střední  odborné
školy železniční, stavební a památkové péče a Středního odborného učiliště, Šumperk,
Bulharská 8. Správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí bude
hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc.  
č. 802/1 ost. pl. o výměře cca 1980 m2 včetně tělesa pozemní komunikace - původního
úseku  silnice  III/31519  v  k.ú.  Javoří  u  Maletína,  obec  Maletín  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Maletín. Darovací smlouva bude uzavřena do jednoho
roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Úprava trasy
silnice III/31519 v obci Javoří“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6. p o z a s t a v u j e   projednávání  záležitosti  odkoupení  částí  pozemku  parc.  
č. 4257/1 zahrada o výměře 16 m2, dle geometrického plánu č. 674-28/2004 ze dne 
6. 9. 2004 pozemky parc. č. 6960/2 ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. č. 7030/67 vodní pl.
o výměře 9 m2, vše v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem za kupní
cenu ve výši 410,- Kč z vlastnictví paní Martiny Geržové do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  a to do
případné změny stanoviska vlastníka předmětné nemovitosti.

7. s c h v a l u j e   bezúplatné  zřízení  věcného  břemene  na  část  pozemku  parc.  
č. 1799/3 ost. pl. v k.ú. a obci Šumperk v rozsahu dle geometrického plánu č. 3951 –
573/2004  ze dne 14.  1.  2005,  spočívajícího  v  právu vstupu,  údržby a  vedení  sítě
technického  vybavení  Českých  drah,  a.s.  (elektrického  kabelu),  vše  ve  prospěch
společnosti  České  dráhy,  a.s.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou.
Současně se smlouvou o zřízení věcného břemene bude uzavřena kupní smlouva na
odkoupení  nemovitostí  v  k.ú.  a obci  Šumperk z  vlastnictví  Českých drah,  a.s.   do
vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střední odborné školy železniční, stavební a
památkové péče a Středního odborného učiliště, Šumperk, Bulharská 8.

8. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy:

8.1.  Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. 4. návrhu
na usnesení, 

8.2. Střední  odborné  školy  železniční,  stavební  a  památkové  péče  a  Středního

15



odborného učiliště, Šumperk, Bulharská 8 dle bodu 4. 6. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/36/25/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  části  pozemků  parc.  
č. 2251/20 ost. pl. o výměře cca 20 m2, parc. č. 2307/1 ost. pl. o výměře cca 450 m2,
parc. č. 2307/2 ost. p. o výměře cca 700 m2 a parc. č. 2308/1 ost. pl. o výměře cca 
230 m2, vše v k.ú. a obci Uničov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a
městem Uničov jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena
nejpozději do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jimž bude
stavba „Cyklostezka Uničov – Medlov“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod budovy Ondrášov č.p. 83 – jiné stavby na pozemku parc.  
č. 395/2 zast. pl. a pozemků parc. č. 395/1 ost. pl. o výměře 3356 m2, parc. č. 395/2
zast. pl. o výměře 29 m2, vše v k.ú. Ondrášov, obec Moravský Beroun z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví města Moravský Beroun. Darovací smlouva bude uzavřena
bezodkladně  po  vybudování  nové  skládky  pro  potřeby  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace  v  územním  obvodu  města  Moravský  Beroun  a  po
realizaci  vzájemných  bezúplatných  převodů  nemovitostí  mezi  městem  Moravský
Beroun  a  Olomouckým  krajem  dle  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  
č.  UZ/6/28/2005 ze dne 23.  9.  2005.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný  převod  části  komunikace  č.  III/4436  o  výměře  20  m2,  která  se
nachází  na  pozemku  parc.  č.  1092  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Samotíšky  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Samotíšky. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3.2. a 3.3. návrhu na usnesení, a to ke dni
pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/36/26/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

16



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1243/2 ost. pl. o výměře 40 m2 v k.ú. a obci
Dřevohostice z vlastnictví společnosti Czasch spol. s r.o. do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  správy  Ústavu  sociální  péče  pro  mládež  a  dospělé  muže  Dřevohostice,
příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 771 ost. pl. o výměře 1224 m2, parc. č. 772
ost. pl. o výměře 3169 m2, parc. č. 773 ost. pl. o výměře 7999 m2, parc. č. 774 ost. pl.
o výměře 12555 m2, parc. č. 775 ost. pl. o  výměře 27678 m2, parc. č. 776 ost. pl. o
výměře 8742 m2, parc. č. 777 ost. pl. o výměře 1695 m2, parc. č. 778 ost. pl. o výměře
7953 m2, parc. č.  779 ost.  pl.  o výměře 11358 m2, parc. č.  782 ost.  pl.  o výměře
3891 m2,  parc.  č.  785 ost.  pl.  o  výměře 798 m2 a  parc.  č.  815 ost.  pl.  o  výměře
799 m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Žákovice  z  vlastnictví  obce  Žákovice  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatné  nabytí  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ
Pozemkový  katastr  parc.  č.  2562/6  o  výměře  19.200  m2 v  k.  ú.  Nové  Dvory  nad
Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve
věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  podmínek  dle  důvodové
zprávy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického  práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku 

4.1. do  správy  Ústavu  sociální  péče  pro  mládež  a  dospělé  muže  Dřevohostice,
příspěvková organizace dle bodu 3.1. návrhu na usnesení, 

4.2. do správy Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu
3.2.  návrhu na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. u k l á d á   požádat  Povodí  Moravy,  s.p.  o  projednání  bezúplatného   nabytí  části
pozemku  parc.  č.  172/1  vodní  plocha  o  výměře  9  m2  v  k.ú.  Trusovice,  obec
Bohuňovice, dle geometrického plánu č. 175 – 73/2004 ze dne 27. 6. 2005 pozemek
parc. č. 172/5 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. Trusovice, obec Bohuňovice z vlastnictví
ČR – Povodí Moravy,  s.  p.  do vlastnictví Olomouckého kraje v příslušných státních
orgánech. 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 6. 2006

UR/36/27/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

17



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 323 ostatní plocha o výměře 2.377 m2
v k. ú. a obci Doloplazy, dle geometrického plánu č. 101/801/2004 ze dne 11. 11. 2004
pozemky parc. č. 323/3 ostatní plocha o výměře 232 m2, parc. č. 323/4 ostatní plocha
o výměře 505 m2, parc. č. 323/6 ostatní plocha o výměře 340 m2, parc. č.  323/10
ostatní plocha o výměře 65 m2, parc. č. 323/11 ostatní plocha o výměře 310 m2, parc.
č. 323/12 ostatní plocha o výměře 236 m2, parc. č. 323/13 ostatní plocha o výměře 
62 m2, parc. č. 323/15 ostatní plocha o výměře 37 m2, parc. č. 323/18 ostatní plocha o
výměře 573 m2 a parc. č. 323/20 ostatní plocha o výměře 17 m2, vše v k. ú. a obci
Doloplazy, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Doloplazy  za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí  pozemků parc.  č.  322/4 ostatní
plocha o výměře 14 m2, parc. č. 322/2 ostatní plocha o výměře 23 m2 a parc. č. 50/25
ostatní plocha o výměře 10 m2, vše v k. ú. a obci Doloplazy, dle geometrického plánu
č. 101 – 801/2004 ze dne 11. 11. 2004 pozemky parc. č. 323/7 ostatní plocha o výměře
14 m2, parc. č. 323/9 ostatní plocha o výměře 23 m2 a parc. č. 323/19 ostatní plocha o
výměře  10  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Doloplazy,  vše  z  vlastnictví  obce  Doloplazy  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

3.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
pozemku parc. č. 1934 ostatní plocha o výměře 1.711 m2 včetně části silnice III/44919
v délce 171 m, částí  pozemku parc.  č.  1938 ostatní plocha o výměře 527 m2, dle
geometrického plánu č. 791 – 106/2005 ze dne 14. 12. 2005 pozemek parc. č.  1938
díl „a1“ ostatní plocha o výměře 70 m2, díl „b1“ ostatní plocha o výměře 457 m2, vše v
k. ú. a obci Náměšť na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Náměšť  na
Hané za podmínky, že současně bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě
na budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 930/2 ostatní plocha o výměře
223 m2, parc. č. 1879 ostatní plocha o výměře 32 m2 a parc. č. 1880 ostatní plocha o
výměře  60  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  791  –  106/2005  ze  dne  14.  12.  2005
pozemky parc. č. 930/2 díl „f“ ostatní plocha o výměře 223 m2, parc. č. 1879 díl „u“
ostatní plocha o výměře 32 m2 a parc. č. 1880 díl „x“ ostatní plocha o výměře 60 m2,
vše  v  k.ú.  a  obci  Náměšť  na  Hané,  vše  z  vlastnictví  obce  Náměšť  na  Hané  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodů 3.1.  návrhu na usnesení,  a to  vždy ke dni
nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodů 3.1.  návrhu na usnesení,  a to  vždy ke dni
pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.

18



Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/36/28/2006 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. svěření  pozemku ve vlastnictví  Olomouckého kraje parc. č.  4718/2 zahrada o
výměře 1.542 m2 v k. ú. a obci Přerov do správy Střední školy zemědělské, Přerov,
Osmek 47 s účinností od 1. 6. 2006 

2.2. svěření  pozemku  parc.  č.  4763/1 zahrada o výměře 2.313 m v k.  ú.  a obci
Přerov do správy Základní umělecké školy Bedřicha Kozánka, Přerov s účinností od 
1. 6. 2006

2.3. svěření   plynárenského  zařízení  –  NTL  plynovodní  přípojky  PE  63  v  délce  
2,00 m, DN 50 v délce 2,70 m s příslušenstvím, kterým je 1 ks ochranného potrubí o o
110 mm v délce 1,80 m, vše v (na) pozemcích parc. č. st. 969 zast. pl. a parc. č. 2264
ost.  pl.,  oba  v  k.ú.  a  obci  Šumperk  do  správy  Penzionu  pro  důchodce  Šumperk,
příspěvková organizace s účinností od 1. 6. 2006

UR/36/29/2006 Majetkoprávní záležitosti – výkupy silničních pozemků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení id. 3/4 pozemku parc. č. 503/68 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. Špičky,
obec Špičky  z  vlastnictví  Františka Bartošíka do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve
výši  362,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.2. odkoupení pozemku parc. č. 2981/11 ost. pl. o výměře 84 m2 v k.ú. Tovačov,
obec Tovačov z  vlastnictví  Jarmily  Parákové do  vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 2.360,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.3. odkoupení pozemku parc. č. 5101/4 ost. pl. o výměře 77 m2 v k.ú. a obci Přerov
ze  společného  jmění  manželů  Hany  a  Petera  Chantúrových  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  za  kupní  cenu  ve výši  18.480,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. odkoupení  pozemku parc.  č.  945/27 ost.  pl.  o  výměře 210 m2 v  k.ú.  a  obci

19



Červenka  z  vlastnictví  pana  Josefa  Hrdličky  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 4.750,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.5. odkoupení pozemku parc. č. 675 ost. pl. o výměře 121 m2 v k.ú. Bukovany u
Olomouce,  obec  Bukovany  z  vlastnictví  pana  Metoděje  Smékala  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  7.620,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. odkoupení pozemků parc. č. 1892/10 ost. pl. o výměře 112 m2 a parc. č. 1892/11
ost. pl. o výměře 59 m2, vše v k.ú. a obci Vikýřovice z podílového spoluvlastnictví paní
Věry Jonové (id. 1/6), paní Aleny Kubelové (id. 3/6), paní MUDr. Věry Krušinské (id.
1/6)  a paní  JUDr.  Dagmar Kolákové (id.  1/6)  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  za kupní  cenu v
celkové  výši  8.790  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.7. odkoupení pozemku parc. č. 601/4 ost. pl. o výměře 252 m2 v k.ú. Loučany na
Hané, obec Loučany z vlastnictví Libuše Koldasové do vlastnictví Olomouckého kraje,
do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 5.290,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.8. odkoupení pozemku parc. č. 600/18 ost. pl. o výměře 71 m2 v k.ú. a obci Senička
z vlastnictví Marie Dočkalové do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  1.490,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.9. odkoupení  pozemku parc.  č.  600/20 ost.  pl.  o  výměře 126 m2 v  k.ú.  a  obci
Senička  ze společného  jmění  manželů  Jarmily  a  Petra  Navrátilových do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  2.650,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.10. odkoupení pozemku parc. č. 1311/15 ost. pl. o výměře 114 m2 v k.ú. Henčlov,
obec Přerov z podílového spoluvlastnictví Marty Jurečkové (id. 3/4) a Antonína Ministra
(id. 1/4) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy Silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 27.360,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.11. odkoupení  pozemku parc.  č.  1311/8 ost.pl.  o výměře 357 m2 v k.ú. Henčlov,
obec Přerov z vlastnictví Vladimíra Černoška do vlastnictví Olomouckého kraje, správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
85.680,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.12. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  940/1  zahrada  o  výměře  41  m2,  dle
geometrického plánu č.  339-24/2005 ze dne 10.  3.  2005  pozemek parc.  č.  940/3
zahrada o výměře 41 m2, v k.ú. Horní Lipová, obec Lipová – lázně z vlastnictví Anežky

20



Hyršové do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 2.310,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.13. odkoupení části pozemku parc. č. 1607/1 trvalý travní porost o výměře 10 m2,
dle geometrického plánu č. 339-24/2005 ze dne 10. 3. 2005 pozemek parc. č. 1607/4
trvalý  travní  porost  o výměře 10 m2,  v  k.ú.  Horní  Lipová,  obec Lipová – lázně ze
společného jmění manželů Evy a Miloslava Němcových do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu  ve  výši  560,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.14. odkoupení  pozemků parc.  č.  5681/19 ostatní  plocha o výměře 12 m2 a parc.
č. 6315/4  ostatní  plocha  o  výměře  34  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Kojetín  z  vlastnictví
Jaroslavy  Piskovské  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 2.080,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3.  návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/36/30/2006 Majetkoprávní záležitosti – Muzeum umění Olomouc – uzavření
smlouvy o výpůjčce, bezúplatný převod nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  materiál,  týkající se bodu 4 návrhu na usnesení, na zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

3. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o výpůjčce na budovu č. p. 824, Olomouc, objekt
občanské vybavenosti, na pozemku parc. č. st. 141 zast. pl. a pozemky parc. č. st. 141
zast. pl. o výměře 3128 m2 a parc. č. 14 ost. pl. o výměře 214 m2, vše v k.ú. Olomouc
– město, obec Olomouc mezi Muzeem umění Olomouc jako půjčitelem (příspěvkovou
organizací  Olomouckého  kraje)  a  Českou  republikou-  Ministerstvem  kultury,  resp.
Muzeem umění Olomouc (státní příspěvkovou organizací) jako vypůjčitelem dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy. Výpůjčka bude sjednána na dobu od 1. 6. 2006 do dne převodu
předmětných nemovitostí do vlastnictví České republiky.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod budovy č. p. 824, Olomouc, objekt občanské vybavenosti,
na pozemku parc. č. st. 141 zast. pl. a pozemků parc. č. st. 141 zast. pl. o výměře 3128
m2 a parc. č. 14 ost. pl. o výměře 214 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc
z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Muzea umění Olomouc, do vlastnictví ČR –
Ministerstva kultury. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s podáním návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Muzea umění Olomouc dle
bodu 4 návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje

21



k  předmětným nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je
schválení uvedené dispozice  Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/36/31/2006 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2

3. u k l á d á  administrativně zajistit  přiznání mimořádných odměn ředitelům školských
příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení  

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 29. 6. 2006

UR/36/32/2006 Zadání  schválených  projektů  a  koncepcí  odboru  školství,
mládeže a tělovýchovy v roce 2006          

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadání  realizace projektů a  koncepcí  odboru školství,  mládeže a
tělovýchovy  a  Pravidla  pro  kofinancování  evropských  vzdělávacích  projektů  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit realizaci projektů a koncepcí a seznámit ředitele škol a školských
zařízení  zřizovaných  Olomouckým krajem s  Pravidly  pro  kofinancování  evropských
vzdělávacích projektů dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 12. 2006

UR/36/33/2006 Projekty podpory prevence sociálně patologických jevů v roce
2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  projektů  na  podporu  primární  prevence  sociálně
patologických jevů v roce 2006 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím  neinvestiční  účelové  dotace  na  podporu  primární
prevence  sociálně  patologických  jevů  obcím jako  zřizovatelům  základních  škol  dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  poskytnutí
neinvestiční  účelové  dotace  obcím  na  podporu  primární  prevence  sociálně
patologických jevů dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí neinvestiční dotace obcím na podporu primární prevence sociálně
patologických jevů dle bodu 3 usnesení

22



UR/36/34/2006 Talent Olomouckého kraje 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  ocenění  žáků  a  studentů  v  rámci  akce  Talent
Olomouckého kraje 2006 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   složení výběrové komise pro určení pořadí v jednotlivých oborech a
kategoriích dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit realizaci ocenění Talent Olomouckého kraje 2006

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 23. 11. 2006

UR/36/35/2006 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem TJ Sokol Bělotín 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků spolu s povinností  zaplatit  penále dle
důvodové zprávy

3. p o v o l u j e   úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 20.000,-- Kč a penále, které
ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 5.040,-- Kč  

4. u k l á d á   informovat TJ Sokol Bělotín o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 6. 2006

UR/36/36/2006 Výsledek konkurzního řízení v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek konkurzního řízení na funkci ředitele Švehlovy
střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17

3. j m e n u j e   Mgr.  Miroslava  Sedláčka  do  funkce  ředitele  Švehlovy  střední  školy,
Prostějov, nám. Spojenců 17 s účinností od 1. 6. 2006

4. s c h v a l u j e   Mgr. Miroslavu Sedláčkovi, řediteli Švehlovy střední školy, Prostějov,
nám. Spojenců 17 plat dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   zpracovat jmenovací dekret dle bodu 3 usnesení a platový výměr řediteli
dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 6. 2006

UR/36/37/2006 Návrh na prominutí pohledávky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

23



2. s o u h l a s í   s návrhem na prominutí pohledávky Ing. Dušanu Holému a Ludmile
Holé, oba bytem Jižní 163/8, 798 02 Mostkovice, dle varianty č. 2 upravené důvodové
zprávy

3. u k l á d á   předložit  materiál s návrhem na prominutí pohledávky dle varianty č. 2
upravené důvodové zprávy Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  na  prominutí  pohledávky  Ing.  Dušanu  Holému  a  Ludmile  Holé,  oba
bytem Jižní 163/8, 798 02 Mostkovice, dle varianty č. 2 důvodové zprávy

UR/36/38/2006 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   užití finančních prostředků investičního fondu Muzea umění Olomouc
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zvýšení  limitu  mzdových  prostředků  Archeologickému  centru
Olomouc, příspěvkové organizaci, na rok 2006 dle důvodové zprávy

UR/36/39/2006 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

UR/36/40/2006 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na podporu
výstavby  a  obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace z Fondu na podporu
výstavby  a  obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje,
obcím, na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle
Přílohy 1 až 3 důvodové zprávy

24



3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí účelové finanční dotace  z Fondu na podporu výstavby a obnovy
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje, obcím, na realizaci akcí
doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy 1 až 3 důvodové
zprávy

UR/36/41/2006 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti zásobování vodou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem na  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím  na  řešení
mimořádné situace v oblasti zásobování pitnou vodou dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím  na  řešení  mimořádné  situace  v
oblasti zásobování pitnou vodou dle důvodové zprávy

UR/36/42/2006 Dohody  o  výkonu  pěstounské  péče  v  zařízeních  pro  výkon
pěstounské péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   uzavření nových dohod o výkonu pěstounské péče v zařízeních pro
výkon pěstounské péče dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podpisu  dohod  dle
bodu 2 usnesení

4. u k l á d á   ředitelce Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace,
Na vozovce 26, Olomouc, IČ: 75004437, stanovit výši odměn pěstounkám v zařízeních
pro výkon pěstounské péče v souladu s platnými právními předpisy

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 29. 6. 2006

UR/36/43/2006 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  neinvestičního  příspěvku  a  úpravu  závazného  ukazatele  -
limitu mzdových nákladů příspěvkové organizaci Domova důchodců Štíty dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  příspěvkové

25



organizace v souladu s důvodovou zprávou 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 8. 6. 2006

UR/36/44/2006 Hospodaření zdravotnických zařízení k 31. 3. 2006 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  realizovat  navržená opatření  pro rok 2006 dle závěru důvodové
zprávy

3. u k l á d á   seznámit ředitele zdravotnických zařízení Olomouckého kraje s návrhy na
opatření pro rok 2006

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/36/45/2006 Nemocnice  Přerov,  příspěvková  organizace  –  zakázka  na
dodávku systému jednorázového rouškování pro operační sály

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zadání  zakázky  na   dodávku  systému  jednorázového
rouškování pro operační sály

3. n a v r h u j e   do výběrové komise na dodávku systému jednorázového rouškování
pro operační sály zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  sdělit řediteli Nemocnice Přerov, p.o., že Rada Olomouckého kraje vzala
na vědomí  zadání zakázky  dle důvodové zprávy a navrhla zástupce Olomouckého
kraje do výběrové komise

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 8. 6. 2006

UR/36/46/2006 Zpráva o činnosti zdravotnické záchranné služby Olomouckého
kraje, příspěvková organizace  za období od 1. 1. 2003 do 31. 3.
2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Zprávu o činnosti Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje
za období od 1. 1. 2003 do 31. 3. 2006

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na  vědomí  Zprávu  o  činnosti  zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za období od 1. 1. 2003 do 31. 3. 2006

26



UR/36/47/2006 Příspěvky  na  zpracování  projektů  do  Operačního  programu
Rozvoj lidských zdrojů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   příspěvky na zpracování projektů dle důvodové zprávy

UR/36/48/2006 Stav projektu "Vysokorychlostní internet pro všechny - část 2"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navržený postup dle varianty B důvodové zprávy 

3. u k l á d á   úkoly dle varianty B důvodové zprávy schválené v bodě 2 tohoto usnesení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 8. 6. 2006

UR/36/49/2006 Společný regionální  operační program, opatření  3.3 - zapojení
Olomouckého kraje do 2. výzvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se  záměrem  projektu  "Posílení  absorpční  kapacity  dopracováním
projektových  námětů"  připraveného  Olomouckým  krajem  v  rámci  Opatření  3.3.
Společného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  záměr  projektu  "Posílení
absorpční  kapacity  dopracováním projektových  námětů"  připraveného  Olomouckým
krajem  v  rámci  Opatření  3.3.  Společného  regionálního  operačního  programu  dle
důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  záměr  projektu  "Posílení  absorpční  kapacity  dopracováním  projektových
námětů"  připraveného  Olomouckým  krajem  v  rámci  Opatření  3.3.  Společného
regionálního operačního programu dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  se  závazkem  Olomouckého  kraje  spolufinancovat  projekt  "Posílení
absorpční kapacity dopracováním projektových námětů" ve výši 724 146,- Kč

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  závazek  Olomouckého  kraje  spolufinancovat  projekt  "Posílení  absorpční
kapacity dopracováním projektových námětů" ve výši 724 146,- Kč

7. s o u h l a s í   se  závazkem  Olomouckého  kraje  předfinancovat  projekt  "Posílení
absorpční  kapacity dopracováním projektových námětů"  ve výši  2 800 000,-  Kč do
uzavření Dodatku ke Smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou,  a. s.,  který
bude sloužit jako zdroj předfinancování projektu 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  závazek  Olomouckého  kraje  předfinancovat  projekt  "Posílení  absorpční

27



kapacity  dopracováním projektových  námětů"  ve  výši  2  800  000,-  Kč  do  uzavření
Dodatku ke Smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a. s., který bude sloužit
jako zdroj předfinancování projektu 

9. u k l á d á   předložit materiál do Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější
vztahy v případě schválení projektu Zastupitelstvem Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 7. 9. 2006

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
zmocnit Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu žádosti o projekt dle důvodové
zprávy

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k  projednávání  půlročních  zpráv  z  plnění  cílů
projektu

12. s t a n o v í   v souvislosti  se zabezpečením realizace projektu "Posílení  absorpční
kapacity dopracováním projektových námětů" nárůst limitu o 1 zaměstnance (pracovní
místo) Olomouckého kraje zařazeného do krajského úřadu

UR/36/50/2006 Realizace Akčního  plánu Programu rozvoje  územního obvodu
Olomouckého kraje - Informačně-technologický klastr

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  finanční  podporu  projektu  Informačně-technologický  klastr  ve  výši
176 400 Kč  dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o poskytnutí
příspěvku  s  firmou TESCO SW, a.  s.,  Jeremenkova  1142/42,  772  00   Olomouc,  
IČ: 25892533

4. s c h v a l u j e  realizací  aktivit  v  rámci  plnění  Akčního  plánu  Programu  rozvoje
územního obvodu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/36/51/2006 Partnerství pro rozvoj kraje - Oznámení konečného příjemce o
změnách v projektu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny v projektu Partnerství pro rozvoj kraje dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Oznámení konečného
příjemce o změnách v projektu a podpisu případných dalších Oznámení konečného
příjemce o změnách v projektu

4. u k l á d á  předložit Oznámení konečného příjemce o změnách v projektu na Centrum
pro regionální rozvoj

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 8. 6. 2006

UR/36/52/2006 Územní energetická koncepce Olomouckého kraje - Akční plán

Rada Olomouckého kraje po projednání:

28



1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  použití  částky ve výši 1,26 mil.  Kč schválené na realizaci  Akčního
plánu  Územní  energetické  koncepce  Olomouckého  kraje  dle  upravené  důvodové
zprávy

3. u k l á d á   rozpracovat plán aktivit Krajské energetické agentury Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 27. 7. 2006

4. j m e n u j e   Ing. Michaelu Pruknerovou, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje,
zástupcem  Olomouckého  kraje  v  Kontrolním  výboru  Krajské  energetické  agentury
Olomouckého kraje s účinností od 25. 5. 2006

UR/36/53/2006 Zápis  z  jednání  Komise pro prevenci  kriminality  a drogových
závislostí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis  z  8.  jednání  Komise  pro  prevenci  kriminality  a
drogových závislostí Rady Olomouckého kraje ze dne 6. 4. 2006

UR/36/54/2006 Zápis  ze  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a
zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis  z 8.  zasedání  Výboru pro výchovu,  vzdělávání  a
zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 13. 3. 2006

2. u k l á d á   administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Výboru pro výchovu,
vzdělávání  a  zaměstnanost  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na  vědomí  zápis  ze  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/36/55/2006 Úřad Regionální rady

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace ve výši 200 tis. Kč na činnost Úřadu Regionální
rady 

3. u k l á d á   navrhnout způsob finančního krytí finačních prostředků na činnost Úřadu
Regionální rady

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: 8. 6. 2006

29



UR/36/56/2006 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  11.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 6. 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. s c h v a l u j e  upravený návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 19. 6. 2006 včetně místa a hodiny konání

UR/36/57/2006 Podpora  záměru  CARITAS  -  Vyšší  odborné  školy  sociální
Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o d p o r u j e   záměr CARITAS - Vyšší odborné školy sociální Olomouc, zřídit v
Olomouci centrum dalšího vzdělávání sociálních pracovníků

UR/36/58/2006 Převod  Muzea  umění  Olomouc  do  zřizovatelské  funkce
Ministerstva kultury ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnami  ve  znění  "Základní  smlouvy"  o  předání  Muzea  umění
Olomouc Ministerstvu kultury České republiky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s rozšířením návrhu na usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje
ohledně převodu Muzea umění Olomouc do zřizovatelské funkce Ministerstva kultury
České republiky dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  zajistit předložení doplněného materiálu o převodu Muzea umění Olomouc
Ministerstvu kultury České republiky na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 5. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  doplněné  "Základní  smlouvy"  o  předání  Muzea  umění  Olomouc
Ministerstvu kultury České republiky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

V Olomouci dne 25. 5. 2006

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

30


	1. schvaluje program 36. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 25. 5. 2006
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 9. 7. 2004 na realizaci akce „Silnice II/150 Prostějov – Kraličky II“ mezi Olomouckým krajem a společností STRABAG a.s., IČ: 608 38 744, se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 4 smlouvy o dílo ze dne 9. 7. 2004 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Silnice II/446 Nová Seninka – hranice s Polskem" mezi Olomouckým krajem, a zhotovitelem stavby STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ: 60 83 87 44, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 2 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 1. 4. 2006 na realizaci akce „ÚSP Nezamyslice – rekonstrukce příjezdové komunikace“ mezi Olomouckým krajem a firmou Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČ: 469 72 021, se sídlem Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a občanským sdružením Sport a věda, Za Kosteleckou 51, Prostějov, IČ: 269 99 757
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci významného projektu Sdruženými zařízeními pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkovou organizací, dle upravené důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	a) předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	3. souhlasí
	a) s odstoupením Olomouckého kraje od Smlouvy s žadatelem EDUKA CONSULT s. r. o., Dr. Beneše 97/11, 783 91 Uničov, IČ: 25356518 dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit odstoupení Olomouckého kraje od podpisu smlouvy s žadatelem dle bodu 3 a) usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předměty dodatků ke smlouvám o financování grantových schémat Společného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Dodatky č. 1 ke smlouvám o financování grantových schémat Společného regionálního operačního programu ke schválení dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předměty dodatků ke smlouvám o financování grantových schémat Společného regionálního operačního programu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu č. 253/06 za podmínky uvedené v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí navržených významných projektů dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	O: vedoucí odboru ekonomického
	T: 8. 6. 2006
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1, včetně výjimek z pravidel u projektů č. 42 – Univerzita Palackého v Olomouci, veřejná vysoká škola Olomouc, IČ: 619 895 92 – Pampaedie (projekt zájmového vzdělávání) a č. 53 - Dům dětí a mládeže Olomouc, příspěvková organizace Olomouckého kraje, IČ: 096 792 - Ozdravný poznávací pobyt dětí z Vojvodiny (Srbsko a Černá Hora) - letní dětský tábor včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje a zmocnit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2006 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2006
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje "Žádost o čerpání" 1. tranše úvěru poskytnutého Olomouckému kraji v částce CZK 289 000 000 dle upravené Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Dětskému domovu a Školní jídelny, Školní 86, Štíty, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s bezúplatným převodem a se zněním darovací smlouvy o daru movitých věcí z vlastnictví Olomouckého kraje na město Prostějov, nám. T.G. Masaryka 12-14, 796 01 Prostějov s vynětím movitého majetku dle znění Přílohy č. 1.2 ze správy Sociálních služeb Prostějov, Pod Kosířem 27, 796 01 Prostějov, příspěvkové organizace Olomouckého kraje ke dni podpisu darovací smlouvy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku svěřeného do správy Ústavu sociální péče Nové Zámky, Nové Zámky 1, 784 01 Litovel, příspěvkové organizace Olomouckého kraje, formou prodeje osobního automobilu Škoda Forman Praktik 135 L za cenu dle znaleckého posudku nebo za cenu nejvyšší nabídky, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod movitého majetku, znění darovací smlouvy o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na Město Prostějov, nám. T.G. Masaryka 12-14, 796 01 Prostějov a zmocnit Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu darovací smlouvy a zmocnit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu pověření pro PhDr. Miluši Kmoščákovou, ředitelku Sociálních služeb Prostějov, příspěvkové organizace, Pod Kosířem 27, 796 01 Prostějov, k předání předmětu daru.
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji doporučených k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2006 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje vzorovou smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Seznam opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji doporučených k finanční podpoře z rozpočtu kraje v roce 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/13/22/2005, bod 3. 1., ze dne 5. 5. 2005 ve věci záměru Olomouckého kraje bezúplatně převést nemovitosti z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Hranice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků z vlastnictví města Hranice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a to z důvodu rozšíření a upřesnění původně navrhovaného seznamu převáděných nemovitostí.
	3. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodu 3. návrhu na usnesení
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 3 návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést kanalizaci BT JS 400, BT JS 300 a kanalizační šachty, které jsou umístěny v (na) pozemcích parc. č. 2778/3 ost. pl. a 2778/2 ost. pl. , oba v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti AUTO – DIENST s. r. o. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva.
	3. schvaluje uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných břemen:
	4. souhlasí se zrušením věcného břemene, sjednaného Kupní smlouvou a smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 2. 1. 1996 mezi ČSAD Ostrava a.s. jako oprávněným z věcného břemene a ČR – Správou a údržbou silnic Přerov jako povinným z věcného břemene, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemku 2778/3 strpět chůzi a jízdu k pozemku parc. č. 2778/1 ost. pl., oba v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou. Věcné břemeno bude zrušeno dohodou mezi Olomouckým krajem a ČSAD Ostrava a.s.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 69/1 ost. pl. v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc dle přiloženého situačního snímku, spočívajícího v právu užívání, zejména chůze a jízdy, ve prospěch každého vlastníka budovy č. p. 37, Pavlovičky, objekt k bydlení, na pozemku parc. č. st. 38, každého vlastníka budovy bez č. p./č. e., občanská vybavenost, na pozemku parc. č. st. 250 zast. pl. a každého vlastníka budovy bez č. p./č. e., občanská vybavenost, na pozemku parc. č. st. 269 zast. pl. o výměře 364 m2, vše v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc. Věcné břemeno bude zřízeno jako bezúplatné a časově neomezené. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena mezi společností GEMO OLOMOUC, spol. s r.o. jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene za podmínek dle důvodové zprávy. Společnost GEMO OLOMOUC, spol. s r.o. uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Geometrický plán na vyznačení věcného břemene bude zpracován dle přiloženého situačního snímku.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	6. ukládá informovat pana Radka Kubu o možnosti užívání části pozemku parc. č. 1989/5 ost. pl. o výměře cca 500 m2 včetně přístřešku v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka na základě podnájemní smlouvy uzavřené s Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvková organizace.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 3. a 4. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/22/20006, bod 2. 1., ze dne 17. 2. 2006 ve věci majetkoprávního vypořádání nemovitostí mezi obcí Maletín a Olomouckým krajem v souvislosti s přípravou stavby „Úprava trasy silnice III/31519 v obci Javoří“, a to z důvodu změny původně navržené trasy nového úseku silnice.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 802/1 ost. pl. o výměře cca 1980 m2 včetně tělesa pozemní komunikace - původního úseku silnice III/31519 v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Maletín. Darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Úprava trasy silnice III/31519 v obci Javoří“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	6. pozastavuje projednávání záležitosti odkoupení částí pozemku parc. č. 4257/1 zahrada o výměře 16 m2, dle geometrického plánu č. 674-28/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemky parc. č. 6960/2 ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. č. 7030/67 vodní pl. o výměře 9 m2, vše v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem za kupní cenu ve výši 410,- Kč z vlastnictví paní Martiny Geržové do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a to do případné změny stanoviska vlastníka předmětné nemovitosti.
	7. schvaluje bezúplatné zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1799/3 ost. pl. v k.ú. a obci Šumperk v rozsahu dle geometrického plánu č. 3951 – 573/2004 ze dne 14. 1. 2005, spočívajícího v právu vstupu, údržby a vedení sítě technického vybavení Českých drah, a.s. (elektrického kabelu), vše ve prospěch společnosti České dráhy, a.s. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Současně se smlouvou o zřízení věcného břemene bude uzavřena kupní smlouva na odkoupení nemovitostí v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Českých drah, a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střední odborné školy železniční, stavební a památkové péče a Středního odborného učiliště, Šumperk, Bulharská 8.
	8. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3.2. a 3.3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku
	5. ukládá požádat Povodí Moravy, s.p. o projednání bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 172/1 vodní plocha o výměře 9 m2 v k.ú. Trusovice, obec Bohuňovice, dle geometrického plánu č. 175 – 73/2004 ze dne 27. 6. 2005 pozemek parc. č. 172/5 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. Trusovice, obec Bohuňovice z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s. p. do vlastnictví Olomouckého kraje v příslušných státních orgánech.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. svěření pozemku ve vlastnictví Olomouckého kraje parc. č. 4718/2 zahrada o výměře 1.542 m2 v k. ú. a obci Přerov do správy Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 s účinností od 1. 6. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál, týkající se bodu 4 návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce na budovu č. p. 824, Olomouc, objekt občanské vybavenosti, na pozemku parc. č. st. 141 zast. pl. a pozemky parc. č. st. 141 zast. pl. o výměře 3128 m2 a parc. č. 14 ost. pl. o výměře 214 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc mezi Muzeem umění Olomouc jako půjčitelem (příspěvkovou organizací Olomouckého kraje) a Českou republikou- Ministerstvem kultury, resp. Muzeem umění Olomouc (státní příspěvkovou organizací) jako vypůjčitelem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. Výpůjčka bude sjednána na dobu od 1. 6. 2006 do dne převodu předmětných nemovitostí do vlastnictví České republiky.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod budovy č. p. 824, Olomouc, objekt občanské vybavenosti, na pozemku parc. č. st. 141 zast. pl. a pozemků parc. č. st. 141 zast. pl. o výměře 3128 m2 a parc. č. 14 ost. pl. o výměře 214 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Muzea umění Olomouc, do vlastnictví ČR – Ministerstva kultury. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Muzea umění Olomouc dle bodu 4 návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2
	3. ukládá administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadání realizace projektů a koncepcí odboru školství, mládeže a tělovýchovy a Pravidla pro kofinancování evropských vzdělávacích projektů dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit realizaci projektů a koncepcí a seznámit ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem s Pravidly pro kofinancování evropských vzdělávacích projektů dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci projektů na podporu primární prevence sociálně patologických jevů v roce 2006 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím neinvestiční účelové dotace na podporu primární prevence sociálně patologických jevů obcím jako zřizovatelům základních škol dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení poskytnutí neinvestiční účelové dotace obcím na podporu primární prevence sociálně patologických jevů dle bodu 3 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace obcím na podporu primární prevence sociálně patologických jevů dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro ocenění žáků a studentů v rámci akce Talent Olomouckého kraje 2006 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje složení výběrové komise pro určení pořadí v jednotlivých oborech a kategoriích dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit realizaci ocenění Talent Olomouckého kraje 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 20.000,-- Kč a penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 5.040,-- Kč
	4. ukládá informovat TJ Sokol Bělotín o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledek konkurzního řízení na funkci ředitele Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17
	3. jmenuje Mgr. Miroslava Sedláčka do funkce ředitele Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 s účinností od 1. 6. 2006
	4. schvaluje Mgr. Miroslavu Sedláčkovi, řediteli Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 plat dle důvodové zprávy
	5. ukládá zpracovat jmenovací dekret dle bodu 3 usnesení a platový výměr řediteli dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na prominutí pohledávky Ing. Dušanu Holému a Ludmile Holé, oba bytem Jižní 163/8, 798 02 Mostkovice, dle varianty č. 2 upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál s návrhem na prominutí pohledávky dle varianty č. 2 upravené důvodové zprávy Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na prominutí pohledávky Ing. Dušanu Holému a Ludmile Holé, oba bytem Jižní 163/8, 798 02 Mostkovice, dle varianty č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu Muzea umění Olomouc dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zvýšení limitu mzdových prostředků Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci, na rok 2006 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje, obcím, na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy 1 až 3 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové finanční dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje, obcím, na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy 1 až 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování pitnou vodou dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování pitnou vodou dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření nových dohod o výkonu pěstounské péče v zařízeních pro výkon pěstounské péče dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dohod dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá ředitelce Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace, Na vozovce 26, Olomouc, IČ: 75004437, stanovit výši odměn pěstounkám v zařízeních pro výkon pěstounské péče v souladu s platnými právními předpisy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu neinvestičního příspěvku a úpravu závazného ukazatele - limitu mzdových nákladů příspěvkové organizaci Domova důchodců Štíty dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkové organizace v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje realizovat navržená opatření pro rok 2006 dle závěru důvodové zprávy
	3. ukládá seznámit ředitele zdravotnických zařízení Olomouckého kraje s návrhy na opatření pro rok 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání zakázky na dodávku systému jednorázového rouškování pro operační sály
	3. navrhuje do výběrové komise na dodávku systému jednorázového rouškování pro operační sály zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Přerov, p.o., že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání zakázky dle důvodové zprávy a navrhla zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje Zprávu o činnosti Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje za období od 1. 1. 2003 do 31. 3. 2006
	3. ukládá předložit materiál na zasedání zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí Zprávu o činnosti zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za období od 1. 1. 2003 do 31. 3. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje příspěvky na zpracování projektů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený postup dle varianty B důvodové zprávy
	3. ukládá úkoly dle varianty B důvodové zprávy schválené v bodě 2 tohoto usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se záměrem projektu "Posílení absorpční kapacity dopracováním projektových námětů" připraveného Olomouckým krajem v rámci Opatření 3.3. Společného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje záměr projektu "Posílení absorpční kapacity dopracováním projektových námětů" připraveného Olomouckým krajem v rámci Opatření 3.3. Společného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit záměr projektu "Posílení absorpční kapacity dopracováním projektových námětů" připraveného Olomouckým krajem v rámci Opatření 3.3. Společného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy
	5. souhlasí se závazkem Olomouckého kraje spolufinancovat projekt "Posílení absorpční kapacity dopracováním projektových námětů" ve výši 724 146,- Kč
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit závazek Olomouckého kraje spolufinancovat projekt "Posílení absorpční kapacity dopracováním projektových námětů" ve výši 724 146,- Kč
	7. souhlasí se závazkem Olomouckého kraje předfinancovat projekt "Posílení absorpční kapacity dopracováním projektových námětů" ve výši 2 800 000,- Kč do uzavření Dodatku ke Smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a. s., který bude sloužit jako zdroj předfinancování projektu
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit závazek Olomouckého kraje předfinancovat projekt "Posílení absorpční kapacity dopracováním projektových námětů" ve výši 2 800 000,- Kč do uzavření Dodatku ke Smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a. s., který bude sloužit jako zdroj předfinancování projektu
	9. ukládá předložit materiál do Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy v případě schválení projektu Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zmocnit Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu žádosti o projekt dle důvodové zprávy
	11. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zmocnit Radu Olomouckého kraje k projednávání půlročních zpráv z plnění cílů projektu
	12. stanoví v souvislosti se zabezpečením realizace projektu "Posílení absorpční kapacity dopracováním projektových námětů" nárůst limitu o 1 zaměstnance (pracovní místo) Olomouckého kraje zařazeného do krajského úřadu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje finanční podporu projektu Informačně-technologický klastr ve výši 176 400 Kč dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o poskytnutí příspěvku s firmou TESCO SW, a. s., Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc, IČ: 25892533
	4. schvaluje realizací aktivit v rámci plnění Akčního plánu Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v projektu Partnerství pro rozvoj kraje dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Oznámení konečného příjemce o změnách v projektu a podpisu případných dalších Oznámení konečného příjemce o změnách v projektu
	4. ukládá předložit Oznámení konečného příjemce o změnách v projektu na Centrum pro regionální rozvoj
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití částky ve výši 1,26 mil. Kč schválené na realizaci Akčního plánu Územní energetické koncepce Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá rozpracovat plán aktivit Krajské energetické agentury Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. jmenuje Ing. Michaelu Pruknerovou, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, zástupcem Olomouckého kraje v Kontrolním výboru Krajské energetické agentury Olomouckého kraje s účinností od 25. 5. 2006
	1. bere na vědomí zápis z 8. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí Rady Olomouckého kraje ze dne 6. 4. 2006
	1. bere na vědomí zápis z 8. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 13. 3. 2006
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 200 tis. Kč na činnost Úřadu Regionální rady
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí finačních prostředků na činnost Úřadu Regionální rady
	T: 8. 6. 2006
	4. schvaluje upravený návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 19. 6. 2006 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. podporuje záměr CARITAS - Vyšší odborné školy sociální Olomouc, zřídit v Olomouci centrum dalšího vzdělávání sociálních pracovníků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami ve znění "Základní smlouvy" o předání Muzea umění Olomouc Ministerstvu kultury České republiky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s rozšířením návrhu na usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ohledně převodu Muzea umění Olomouc do zřizovatelské funkce Ministerstva kultury České republiky dle důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit předložení doplněného materiálu o převodu Muzea umění Olomouc Ministerstvu kultury České republiky na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

